PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023

   №  377

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.12.2017 №604 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в мирное и военное время»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством и в связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.12.2017 №604 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в мирное и военное время» (далее постановление) (с изменениями 21.08.2020 № 847), следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к постановлению:

пункт  1.4. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: «В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;
в пункте 5.1. раздела 5 слова «, мобилизационной подготовке» исключить;
в пункте 5.5. раздела 5 слова «, мобилизационной подготовке» исключить;
в пункте 6.3. раздела  6:

дополнить абзацем шестнадцатым: «при приведении в готовность гражданской обороны осуществляет уточнение планов проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики и выживания населения в военное время.»;
абзацы 16-18 считать абзацами 17-19;
1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мелекесский район»

Ульяновской области

от 01.12.2017 №604

СОСТАВ

комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в мирное и военное время
Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Заместитель председателя комиссии:

начальник Димитровградского пожарно-спасательного гарнизона (по согласованию).

Секретарь комиссии:

начальник отдела по делам ГО,ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Члены комиссии:

директор МКУ «Служба материально-технического обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»;

начальник отдела полиции (по обслуживанию Мелекесского района) межмуниципального отдела МВД России «Димитровградский» (по согласованию);

заместитель Главы администрации-начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
заместитель Главы администрации по социальным вопросам администрации муниципального образования «Мелекесский район»;
начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района» (по согласованию);

военный комиссар г.Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского райнов (по согласованию);
директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»;

главный врач ОГБУ «Мелекесский центр ветеринарии и безопасности продовольствия имени С.Г. Дырченкова» (по согласованию);
начальник Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.».
2. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.08.2020 № 847 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.12.2017 № 604 «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в мирное и военное время».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

              С.А. Сандрюков